ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2022 г.
Москва

& частичном изменении состава
Межведомственного
координационного совета по
международному научному и научно-
техническому сотрудничеству
(представление заместителя
председателя Совета)

№ 57

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава Межведомственного координационного совета по

международному научному и научно-техническому сотрудничеству

следующих членов Совета:

Маленко С.В.

Матвеева В.А.

- Управление международного сотрудни­
чества РАН, исполнительный секретарь

- академик РАН

2. Ввести в состав Межведомственного координационного совета по

международному научному и научно-техническому сотрудничеству:

Бисикало Д.В. - член-корреспондент РАН

Варфоломеева А. А. - кандидат политических наук, Управление
международного сотрудничества РАН,
исполнительный секретарь

Трубникова Г.В. академик РАН

2

3. Внести соответствующие изменения в приложение 2 к

постановлению президиума РАН от 26 января 2021 г. № 18 «О создании

Межведомственного координационного совета по международному научному

и научно-техническому сотрудничеству».

Президент РАН
академик РА

<я

Д.В. Бисикало

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

нИ.о. главного^
президиума Р
член-корреспонд